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INWESTYCJI 

Budowa obiektów małej architektury w miejscu publicznym – szklane rzeźby 
„Anna” i „Stanisław” na działce 3082/6 oraz utwardzenie części gruntu na 
działkach 3082/6 i 3082/10 w Krośnie przy ul. Lwowskiej i ul. Bieszczadzkiej, obr. 
ew. Śródmieście. 

INWESTOR Gmina Krosno, ul. Lwowska 28A, 38–400 Krosno. 

DATA OPRACOWANIA Luty 2017. 

 

ISTNIEJĄCE ZAGOSPODAROWANIE TERENU. 

1. Ukształtowanie terenu, zieleń, zabudowa. 

Teren inwestycji obejmuje część działki nr ew. 3082/6 i część działki nr ew. 3082/10 
stanowiące działki drogowe w rejonie skrzyżowania ul. Lwowskiej i ul. Bieszczadzkiej. 

Działka nr ew. 3082/6 obejmuje część skrzyżowania w/w ulic (jezdnie, chodniki, 
trawniki). 

Działka nr ew. 3082/10 obejmuje teren zielony oraz część parkingu przy drodze 
wewnętrznej dojazdowej do Starostwa Powiatowego. 

Teren działki w miejscu lokalizacji projektowanych obiektów małej architektury jest płaski 
i pozbawiony zieleni, natomiast w miejscu lokalizacji chodnika ukształtowany jest 
tarasowo o różnicy wysokości ok. 75–80 cm. 

2. Uzbrojenie techniczne i odprowadzenie wód powierzchniowych. 

W miejscu projektowanej lokalizacji brak jest czynnych sieci infrastruktury technicznej – 
występują jedynie nieczynne kable energetyczne i nieczynny gazociąg. 

 

PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

3. Ukształtowanie terenu, zieleń, zabudowa. 

Projekt obejmuje lokalizacje dwóch szklanych rzeźb ustawionych na własnych 
fundamentach na płaskiej części działki nr 3082/6 w niedalekiej odległości od przejścia 
dla pieszych przez jezdnię ul. Lwowskiej przy skrzyżowaniu z ul. Bieszczadzką. 
Lokalizacja rzeźb nie wymaga zmiany ukształtowania terenu, ani wycinki drzew. 

Rzeźby zostaną przeniesione we wskazaną w niniejszym projekcie lokalizację z terenu 
działki nr ew. 3081/8, gdzie, po przebudowie ul. Bieszczadzkiej, utraciły pierwotne 
walory ekspozycyjne. Po przeniesieniu rzeźby zachowają dotychczasowy wygląd. 

W ramach projektu wykonane zostanie utwardzenie terenu wokół rzeźb oraz chodnik 
z kostki betonowej w kolorze szarym w miejscu wydeptanej ścieżki łączącej teren przy 
parkingu z przejściem dla pieszych. 



4. Uzbrojenie techniczne i odprowadzenie wód powierzchniowych. 

Projekt przewiduje wykonanie zalicznikowego przyłącza energetycznego zasilającego 
iluminację rzeźb. 

Przyłącz wykonany zostanie zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez 
Wydział Gospodarki Komunalnej UM Krosna z dnia 9 grudnia 2016 r. i projektem 
branżowym. 

5. BILANS TERENU: 

Projekt przewiduje utwardzenie kostka betonową terenu w miejscu lokalizacji rzeźb jako 
przedłużenie istniejącego chodnika wzdłuż ul. Lwowskiej oraz wykonanie nowego 
chodnika o szerokości ok. 2,0 m pomiędzy istniejącym przejściem dla pieszych 
a parkingiem przy drodze dojazdowej do Starostwa. Projektowane rzeźby ustawione 
zostaną na własnych fundamentach na terenie utwardzonym. Wokół terenu 
utwardzonego kostką wykonane zostaną niezbędne podsypania i reprofilacje 
istniejącego terenu. 

Projektowany chodnik - 153,76 m2 

Reprofilacja terenu (trawnik) - 164,39 m2 

6. Ochrona zabytków i dóbr kultury – teren inwestycji nie jest objęty żadną z form 
ochrony zabytków, ani nie jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków. 

7. Wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren zamierzenia budowlanego, 
znajdującego się w granicach terenu górniczego – nie dotyczy. 

8. Informacje i dane o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla 
środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów budowlanych 
i ich otoczenia w zakresie zgodnym z przepisami odrębnymi – inwestycja nie zalicza się 
ani do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco, ani potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko. 

9. Ochrona gatunkowa dziko występujących grzybów, roślin i zwierząt. 

Na terenie objętym inwestycją brak jest dziko występujących rzadkich, endemicznych, 
podatnych na zagrożenia i zagrożonych wyginięciem gatunków roślin, zwierząt i grzybów 
oraz ich siedlisk i ostoi, objętych ochroną na podstawie Rozporządzeń Ministra 
Środowiska: 

 z dnia 6 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt; 
 z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin; 
 z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów. 

Ponadto, inwestycja nie wywiera negatywnego wpływu na siedliska przyrodnicze tych 
gatunków oraz ich siedlisk i ostoi, a także zachowania różnorodności gatunkowej 
i genetycznej, gdyż zlokalizowana jest w terenie zurbanizowanym, gdzie nie zostały 
ustanowione strefy ochrony w/w gatunków. 


